CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Baronesa do Cerro Azul, nº 387 – Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000
Fone: (41) 3458-3372

Resolução CMAS nº 001/2021

Súmula: Nomeia a Comissão Organizadora
da XI Conferencia Municipal de Assistência
Social de Pontal do Paraná/PR e equipe de
apoio.

Considerando a deliberação da plenária realizada em reunião ordinária em 10 de maio
de 2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Paraná no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº.34 de 23/09/1997 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora da XI Conferência Municipal de Assistência
Social de Pontal do Paraná/PR tendo os seguintes componentes:

I - Iva Maria Ronahak Lindner - SMED
II - Eliabe Miranda Teodoro Júnior - SMAS
II - Cleusa Ferreira - Provopar
IV - Márcia Regina Benato - CRAS Ipanema

Art. 2º - Nomear a equipe de apoio da Comissão Organizadora da XI Conferência
Municipal de Assistência Social de Pontal do Paraná/PR tendo os seguintes
componentes:

I - Kathia Salomão de Souza Cordeiro - SMAS
II - Zilma Ribeiro de Souza - CRAS Ipanema
II - Marcelo Elisio Ribeiro Santin – Assessoria/Gabinete do Prefeito
III - Amanda Gouveia Tavares da Costa – Departamento de Comunicação

Art. 3º - A comissão organizadora sob a presidência do primeiro nome listado, tem como
objetivo regulamentar, planejar e executar todo o processo de realização da Conferencia
Municipal incluindo as pré conferências, reunindo sempre que convocada pela sua
presidente.

CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Baronesa do Cerro Azul, nº 387 – Praia de Leste

Pontal do Paraná / PR CEP: 83.255-000
Fone: (41) 3458-3372

 Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                 Pontal do Paraná, 10 de maio de 2021.

Eliabe Miranda Teodoro Junior

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social